



PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRINHOS  
MORRINHOS-CE

**PROPOSTA DO PARTICIPANTE**

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0705.01/2021**

Processo Administrativo Nº 2904.01/2021

Tipo: AQUISIÇÃO

PREGOEIRO: JORGE LUIZ DA ROCHA

Data de Publicação: 11/05/2021 17:05:41

TOTAL DO PROCESSO: **195.496,02**

**TOTAL DA PROPOSTA**

**195.496,02**

**LOTE 34** Quant.: 1 Num: 021 **Total: 103.879,96**

Item: 1 Unidade: Und Marca: DENTEMED Modelo: PRIME FOUR

Descrição: KIT DE PONTAS COMPOSTO DE : CANETA DE ALTA rotação, 400.000 rpm, corpo em alumínio , sistema de conexão com dois furos, turbina balanceada eletronicamente,

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 1.759,09** Total Item: 17.590,90

Item: 2 Unidade: Und Marca: HDX Modelo: S/M

Descrição: COMPRESSOR para uso de consultórios odontológicos, reservatório com capacidade mínima de 25lts. Schuz

Quantidade: 2 **Valor Unit.: 3.181,82** Total Item: 6.363,64

Item: 3 Unidade: Und Marca: DENTEMED Modelo: S/M

Descrição: FOTOPOLIMERIZADOR E CLAREADOR tipo LED, possui longa vida útil, equivalente a 36 milhões de ciclos de 10 segundos sem perda de potência

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 778,18** Total Item: 7.781,80

Item: 4 Unidade: Und Marca: ALT Modelo: DIGITAL PLUS 12L

Descrição: AUTOCLAVE 12 LTS, construída em aço inox tratado contra corrosão, painel digital

Quantidade: 5 **Valor Unit.: 4.040,00** Total Item: 20.200,00

Item: 5 Unidade: Und Marca: XDENT Modelo: X70

Descrição: APARELHO DE RAIOS X 70 Kvp coluna móvel

Quantidade: 1 **Valor Unit.: 10.034,55** Total Item: 10.034,55

Item: 6 Unidade: Und Marca: KODORDENT Modelo: YG100

Descrição: AMALGAMADOR de cápsulas, painel de comando digital, variação de tempo de 0 a 30 segundos

Quantidade: 5 **Valor Unit.: 890,91** Total Item: 4.454,55

Item: 7 Unidade: Und Marca: DENTMED Modelo: PRIME CART

Descrição: CONSULTÓRIO ODONTOLÓGICO COMPOSTO DE :CADEIRA totalmente automática, sistema hidráulico de elevação do assento com movimentos de subida e descida do assento e encosto através de botão lateral,

Quantidade: 2 **Valor Unit.: 15.136,36** Total Item: 30.272,72

Item: 8 Unidade: Und Marca: HDX Modelo: S/M

Descrição: MOCHO ODONTOLÓGICO, Com sistema de elevação do assento à gás através de alavanca lateral, encosto anatômico tipo concha com ajuste de aproximação

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 718,18** Total Item: 7.181,80

**LOTE 43** Quant.: 1 Num: 001 **Total: 91.616,06**



PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRINHOS  
MORRINHOS-CE

Item: 1	Unidade: KIT	Marca: BIOCLIN	Modelo: S/M
Descrição: REAGENTE URÉIA COLORIMÉTRICA			
Quantidade: 30	<b>Valor Unit.: 117,07</b>		Total Item: 3.512,10
Item: 2	Unidade: KIT	Marca: CLOT	Modelo: S/M
Descrição: REAGENTE TAP			
Quantidade: 12	<b>Valor Unit.: 109,09</b>		Total Item: 1.309,08
Item: 3	Unidade: KIT	Marca: CLOT	Modelo: S/M
Descrição: REAGENTE TTPA			
Quantidade: 12	<b>Valor Unit.: 105,45</b>		Total Item: 1.265,40
Item: 4	Unidade: KIT	Marca: BIOCLIN	Modelo: S/M
Descrição: REAGENTE GLICOSE COLORIMETRICA			
Quantidade: 40	<b>Valor Unit.: 64,11</b>		Total Item: 2.564,40
Item: 5	Unidade: KIT	Marca: BIOCLIN	Modelo: S/M
Descrição: REAGENTE COLESTEROL COLORIMETRICO			
Quantidade: 40	<b>Valor Unit.: 87,31</b>		Total Item: 3.492,40
Item: 6	Unidade: KIT	Marca: BIOCLIN	Modelo: S/M
Descrição: REAGENTE TRIGLICERIDEOS COLORIMETRICO			
Quantidade: 40	<b>Valor Unit.: 125,64</b>		Total Item: 5.025,60
Item: 7	Unidade: KIT	Marca: BIOCLIN	Modelo: S/M
Descrição: REAGENTE ÁCIDO ÚRICO COLORIMETRICO			
Quantidade: 20	<b>Valor Unit.: 51,87</b>		Total Item: 1.037,40
Item: 8	Unidade: KIT	Marca: BIOCLIN	Modelo: S/M
Descrição: REAGENTE CREATININA			
Quantidade: 30	<b>Valor Unit.: 87,27</b>		Total Item: 2.618,10
Item: 9	Unidade: KIT	Marca: BIOCLIN	Modelo: S/M
Descrição: REAGENTE TGO UV (AST)			
Quantidade: 30	<b>Valor Unit.: 86,00</b>		Total Item: 2.580,00
Item: 10	Unidade: KIT	Marca: BIOCLIN	Modelo: S/M
Descrição: REAGENTE TGP UV (ALT)			
Quantidade: 30	<b>Valor Unit.: 86,00</b>		Total Item: 2.580,00
Item: 11	Unidade: KIT	Marca: BIOCLIN	Modelo: S/M
Descrição: BETA HCG			
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.: 80,36</b>		Total Item: 8.036,00
Item: 12	Unidade: KIT	Marca: BIOCLIN	Modelo: S/M
Descrição: REAGENTE VDRL			
Quantidade: 60	<b>Valor Unit.: 65,09</b>		Total Item: 3.905,40
Item: 13	Unidade: KIT	Marca: BIOCLIN	Modelo: S/M



PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRINHOS  
MORRINHOS-CE

Descrição: REAGENTE ASO

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 125,64** Total Item: 3.769,20

Item: 14 Unidade: KIT Marca: BIOCLIN Modelo: S/M

Descrição: REAGENTE PCR

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 86,00** Total Item: 2.580,00

Item: 15 Unidade: KIT Marca: BIOCLIN Modelo: S/M

Descrição: ANTI COAGULANTE EDTA

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 6,07** Total Item: 303,50

Item: 16 Unidade: FRASCO Marca: LABORCLIN Modelo: S/M

Descrição: FITA PARA URINA

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 63,82** Total Item: 12.764,00

Item: 17 Unidade: FRASCO Marca: PRECISION Modelo: S/M

Descrição: TUBO CAPILAR PARA MICROHEMATÓCRITO SEM ANTICOAGULANTE FRASCO COM 500

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 41,24** Total Item: 1.237,20

Item: 18 Unidade: CAIXA Marca: INLAB Modelo: S/M

Descrição: MASSA VEDANTE PARA TUBO CAPILAR

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 50,91** Total Item: 1.527,30

Item: 19 Unidade: FRASCO Marca: NEWPROV Modelo: S/M

Descrição: REAGENTE TURCK 500 ML

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 36,36** Total Item: 727,20

Item: 20 Unidade: KIT Marca: LABORCLIN Modelo: S/M

Descrição: KIT DE COLORAÇÃO HEMATOLÓGICA

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 46,80** Total Item: 1.404,00

Item: 21 Unidade: KIT Marca: RENYLAB Modelo: S/M

Descrição: REAGENTE DE PLAQUETAS

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 51,82** Total Item: 1.036,40

Item: 22 Unidade: CAIXA Marca: PRECISION Modelo: S/M

Descrição: LAMINA PARA PONTA FOSCA PARA MICROSCOPIA COM 50 LAMINAS

Quantidade: 60 **Valor Unit.: 13,64** Total Item: 818,40

Item: 23 Unidade: CAIXA Marca: PRECISION Modelo: S/M

Descrição: LAMINA PARA MICROSCOPIA LISA COM 50 LAMINAS

Quantidade: 60 **Valor Unit.: 13,20** Total Item: 792,00

Item: 24 Unidade: CAIXA Marca: PRECISION Modelo: S/M

Descrição: LAMINULA CAIXA COM 100

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 7,15** Total Item: 715,00

Item: 25 Unidade: UNID. Marca: PRECISION Modelo: S/M

Descrição: TUBO DE ENSAIO DE VIDRO GRANDE COM TAMPA



PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRINHOS  
MORRINHOS-CE

Quantidade: 500	<b>Valor Unit.: 0,55</b>	Total Item: 275,00
Item: 26	Unidade: UNID. Marca: PRECISION	Modelo: S/M
Descrição: TUBO DE ENSAIO DE VIDRO PEQUENO COM TAMPA		
Quantidade: 600	<b>Valor Unit.: 0,33</b>	Total Item: 198,00
Item: 27	Unidade: UND. Marca: BIOCON	Modelo: S/M
Descrição: TUBO DE ENSAIO COM CITRATO DE SÓDIO		
Quantidade: 200	<b>Valor Unit.: 72,69</b>	Total Item: 14.538,00
Item: 28	Unidade: UNID. Marca: CRAL	Modelo: S/M
Descrição: ESTANTE DE METAL PARA (TUBOS DE ENSAIO GRANDES)		
Quantidade: 20	<b>Valor Unit.: 56,13</b>	Total Item: 1.122,60
Item: 29	Unidade: UNID. Marca: CRAL	Modelo: S/M
Descrição: ESTANTE DE METAL PARA(TUBOS DE ENSAIO PEQUENOS)		
Quantidade: 20	<b>Valor Unit.: 56,13</b>	Total Item: 1.122,60
Item: 30	Unidade: KIT Marca: BIOCLIN	Modelo: S/M
Descrição: REAGENTE BILIRRUBINA COLORIMETRICO		
Quantidade: 4	<b>Valor Unit.: 52,55</b>	Total Item: 210,20
Item: 31	Unidade: KIT Marca: BIOCLIN	Modelo: S/M
Descrição: PADRÃO DE BILIRRUBINA		
Quantidade: 4	<b>Valor Unit.: 28,51</b>	Total Item: 114,04
Item: 32	Unidade: UNID. Marca: CRAL	Modelo: S/M
Descrição: PONTEIRA AMARELA PEQUENA		
Quantidade: 500	<b>Valor Unit.: 0,04</b>	Total Item: 20,00
Item: 33	Unidade: UNID. Marca: KACIL	Modelo: S/M
Descrição: PONTEIRA BRANCA GRANDE		
Quantidade: 500	<b>Valor Unit.: 0,09</b>	Total Item: 45,00
Item: 34	Unidade: UNID Marca: PRECISION	Modelo: S/M
Descrição: PIPETA SOROLÓGICA DE VIDRO 2 ML		
Quantidade: 4	<b>Valor Unit.: 5,18</b>	Total Item: 20,72
Item: 35	Unidade: UNID. Marca: PRECISION	Modelo: S/M
Descrição: PIPETA SOROLÓGICA DE VIDRO 5 ML		
Quantidade: 30	<b>Valor Unit.: 5,18</b>	Total Item: 155,40
Item: 36	Unidade: UNID. Marca: PRECISION	Modelo: S/M
Descrição: PIPETA SOROLÓGICA DE VIDRO 10 ML		
Quantidade: 20	<b>Valor Unit.: 5,18</b>	Total Item: 103,60
Item: 37	Unidade: UNID. Marca: PRECISION	Modelo: S/M
Descrição: PIPETA SOROLÓGICA DE VIDRO 20 ML		
Quantidade: 2	<b>Valor Unit.: 5,18</b>	Total Item: 10,36



PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRINHOS  
MORRINHOS-CE

Item: 38	Unidade: KIT	Marca: PROTHEMO	Modelo: S/M	
Descrição: KIT ABO				
Quantidade: 60		<b>Valor Unit.: 100,91</b>		Total Item: 6.054,60
Item: 39	Unidade: KIT	Marca: LABORCLIN	Modelo: S/M	
Descrição: REAGENTE DE ZIEHL NILSSEN				
Quantidade: 4		<b>Valor Unit.: 67,84</b>		Total Item: 271,36
Item: 40	Unidade: FRASCO	Marca: LABORCLIN	Modelo: S/M	
Descrição: ÓLEO IMERSÃO				
Quantidade: 6		<b>Valor Unit.: 20,75</b>		Total Item: 124,50
Item: 41	Unidade: UNID.	Marca: CRAL	Modelo: S/M	
Descrição: COPO COLETOR DE URINA E FEZES				
Quantidade: 1.000		<b>Valor Unit.: 0,55</b>		Total Item: 550,00
Item: 42	Unidade: FRASCO	Marca: LABORCLIN	Modelo: S/M	
Descrição: COLORAÇÃO PAPANICOLAU				
Quantidade: 10		<b>Valor Unit.: 108,00</b>		Total Item: 1.080,00